
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

от                           №  

                 г. Россошь 

 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Россошанского муниципального 
района от 27.10.2020 № 1151 «Об 
утверждении муниципальной 
программы Россошанского 
муниципального района «Развитие 
физической культуры и спорта» 

 

 

 

В соответствии с решениями сессий Совета народных депутатов 

Россошанского муниципального района от 30 ноября 2022 года № 295 «О внесении 

изменений в решение Совета народных депутатов от 22 декабря 2021 года № 230 «О 

бюджете Россошанского муниципального района на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов», от 21.12.2022 года № 297 «О бюджете Россошанского 

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 

23.12.2022 года № 304 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

от 22 декабря 2021 года № 230 «О бюджете Россошанского муниципального района 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 

администрации Россошанского муниципального района от 15.10.2013 № 2401 «О 

порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Россошанского муниципального района», распоряжением администрации 

Россошанского муниципального района от 24.09.2020 № 291-р «Об утверждении 

перечня муниципальных программ Россошанского муниципального района», а также 

в целях актуализации муниципальной программы администрация Россошанского 



 

 

 

муниципального района Воронежской области постановляет:  

1. Внести в приложение к постановлению администрации Россошанского 

муниципального района от 27.10.2020 г. № 1151 «Об утверждении муниципальной 

программы Россошанского муниципального района «Развитие физической культуры 

и спорта» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации 

муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

муниципальной 

программы) 

 

 Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. руб.): 
 

Год Всего  

Федерал

ьный 

бюджет  

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюджетн

ые источники  

Всего 349071,9 0,0 28688,7 320383,2 0,0 

2021 55697,6 0,0 10277,4 45420,2 0,0 

2022 52379,4 0,0 2904,2 49475,2 0,0 

2023 59328,4 0,0 3598,2 55730,2 0,0 

2024 60015,1 0,0 3966,9 56048,2 0,0 

2025 60825,7 0,0 3971,0 56854,7 0,0 

2026 60825,7 0,0 3971,0 56854,7 0,0 

 

 

1.2. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта в 

Россошанском муниципальном районе» Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации 

подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы)  

Объем финансирования Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры 

и спорта в Россошанском муниципальном районе», в том числе по 

источникам и годам финансирования (тыс. руб.): 

Год Всего Федерал

ьный 

бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюджетн

ые источники 

Всего 20172,2 0,0 12328,5 7843,7 0,0 

2021 2095,0 0,0 758,7 1336,3 0,0 

2022 2856,0 0,0 1599,3 1256,7 0,0 

2023 3805,3 0,0 2313,5 1491,8 0,0 

2024 3805,3 0,0 2550,6 1254,7 0,0 

2025 3805,3 0,0 2553,2 1252,1 0,0 

2026 3805,3 0,0 2553,2 1252,1 0,0 
 

 



 

 

 

1.3. В Паспорте Подпрограммы 2 «Финансовое обеспечение муниципального 

казённого учреждения спортивно-оздоровительный комплекс с искусственным льдом 

«Ледовый дворец «Россошь» Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации 

подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Объем финансирования Подпрограммы 2 ««Финансовое обеспечение 

муниципального казенного учреждения спортивно-оздоровительный 

комплекс с искусственным льдом «Ледовый дворец «Россошь», в том 

числе по источникам и годам финансирования (тыс. руб.): 
 

Год Всего Федерал

ьный 

бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюджетн

ые 

источники 

Всего 154019,5 0,0 2224,0 151795,5 0,0 

2021 23094,2 0,0 1393,1 21701,1 0,0 

2022 24531,1 0,0 0,0 24531,1 0,0 

2023 26110,4 0,0 192,8 25917,6 0,0 

2024 26449,2 0,0 212,5 26236,7 0,0 

2025 26917,3 0,0 212,8 26704,5 0,0 

2026 26917,3 0,0 212,8 26704,5 0,0 
 

 

1.4. В Паспорте Подпрограммы 3 «Строительство и реконструкция спортивных 

сооружений в Россошанском муниципальном районе» Программы раздел «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года 

реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы)  

Объем финансирования Подпрограммы 3 «Строительство и реконструкция 

спортивных сооружений в Россошанском муниципальном районе», в том 

числе по источникам и годам финансирования (тыс. руб.): 

Год Всего Федерал

ьный 

бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюджетн

ые источники 

Всего 5955,8 0,0 5955,8 0,0 0,0 
2021 5955,8 0,0 5955,8 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 



 

 

 

1.5. В Паспорте Подпрограммы 4 «Финансовое обеспечение муниципального 

казенного учреждения «Россошанская спортивная школа» Программы раздел: 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах 

каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Объем финансирования Подпрограммы 4 «Финансовое обеспечение 

муниципального казенного учреждения «Россошанская спортивная 

школа», в том числе по источникам и годам финансирования (тыс. руб.): 

Год Всего Федерал

ьный 

бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюдже

тные 

источники 

Всего 168924,4 0,0 8180,4 160744,0 0,0 
2021 24552,6 0,0 2169,8 22382,8 0,0 

2022 24992,3 0,0 1304,9 23687,4 0,0 

2023 29412,7 0,0 1091,9 28320,8 0,0 

2024 29760,6 0,0 1203,8 28556,8 0,0 

2025 30103,1 0,0 1205,0 28898,1 0,0 

2026 30103,1 0,0 1205,0 28898,1 0,0 
 

 

1.6. В приложении 1 к муниципальной программе «Сведения о показателях 

(индикаторах) муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» 

и их значениях» строку 1.4.1 изложить в следующей редакции: 

1.4.1 

Охват населения 

мероприятиями, 

проведенными 

инструкторами-

методистами 

(инструкторами 

по спорту) в 

Россошанском 

муниципальном 

районе 

 

% 0,7 

 

1,4 

 

2,1 2,1 2,1 2,1 

  

                                                                                                                                 

1.7. По тексту Приложения 3 к Программе слова  «2021-2024» заменить на 

слова «2021-2026». 

1.8. Приложение 4 к Программе «Расходы бюджета Россошанского 

муниципального района на реализацию муниципальной программы» изложить в 

новой редакции согласно приложению. 

2. Отделу по финансам (А.И. Гольев) обеспечить финансирование 



 

 

 

мероприятий Программы в рамках утвержденного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и 

разместить на официальном сайте администрации Россошанского муниципального 

района в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Хиценко А.И. 

 

 

Глава администрации                                                                                  Ю.В. Мишанков 



 

 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Россошанского муниципального района  

от «      »                                 2023 г. 

 
Приложение 4 

к муниципальной программе  

  Россошанского муниципального района 

 

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы 

Россошанского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта» 

Статус 

Наименование 
муниципально

й программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 
исполнителя, 

исполнителя - 

главного 
распорядителя 

средств бюджета 

Россошанского 
муниципального 

района (далее - 

ГРБС) 

 

Расходы бюджета, тыс. руб. 

 

 
 

 

 
 

Всего 

2021 
(первый 

год 

реализаци
и) 

в том числе по годам реализации 

2022 (второй год реализации), всего 2023 (третий год реализации), всего 

2024 

(четверт
ый год 

реализац

ии) 

2025 

(пятый 
год 

реализац

ии) 

2026                        

(шестой 
год 

реализаци

и) 

всего 
(бюджетны

е 

ассигнован
ия, 

предусмотр

енные 
решением 

СНД о 

бюджете 
района) 

в том числе по источникам: 

всего 
(бюджетн

ые 

ассигнован
ия, 

предусмот

ренные 
решением 

СНД о 

бюджете 
района) 

в том числе по источникам: 

Федераль

ный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Феде
ральн

ый 

бюдж
ет 

Областно
й бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 
4 

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

МУНИЦИП
АЛЬНАЯ 

ПРОГРАМ

МА 

"Развитие 
физической 

культуры и 

спорта"             

всего 

 
349071,9 55697,6 52379,4 0,0 2904,2 49475,2 59328,4 0,0 3598,2 55730,2 60015,1 60825,7 60825,7 

в том числе по ГРБС:  

 

Администрация 
Россошанского 

муниципального 

района 

 
 
 

336091,0 54 938,9 50578,4 0,0 1304,9 49273,5 56723,1 0,0 1284,7 55438,4 57409,8 58220,4 58220,4 

Отдел по финансам 

 
12980,9 758,7 1 801,0 0,0 1599,3 201,7 2605,3 0,0 2313,5 291,8 2605,3 2605,3 2605,3 

ПОДПРОГР

АММА 1 

«Развитие 

физической всего 

 
20172,2 2 095,0 2856,0 0,0 1599,3 1256,7 3805,3 0,0 2313,5 1 491,8 3805,3 3805,3 3805,3 



 

 

 

культуры и 
спорта в 

Россошанском 

муниципально
м районе». 

в том числе по ГРБС:  

 

администрация 
Россошанского 

муниципального 

района 
(ответственный 

исполнитель: отдел 

по физической 
культуре и спорту) 7191,3 1336,3 1055,0 0,0 0,0 1055,0 1 200,0 0,0 0,0 1 200,0 1200,0 1200,0 1200,0 
исполнитель: отдел 

по финансам 12980,9 758,7 1801,0 0,0 1599,3 201,7 2605,3 0,0 2313,5 291,8 2605,3 2605,3 2605,3 
Основное 
мероприятие 

1.1. 

Обеспечение 
участия 

россошанских 

спортсменов в 
районных, 

региональных, 

всероссийских 
и 

международны

х спортивных 
мероприятиях 

всего 1040,1 108,6 131,5 0,0 0,0 131,5 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 
в том числе по ГРБС: 
администрация 

Россошанского 

муниципального 
района 

(ответственный 

исполнитель: отдел 
по физической 

культуре и спорту) 1040,1 108,6 131,5 0,0 0,0 131,5 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 
Основное 

мероприятие 
1.2. 

Реализация 

Календарного 
плана 

официальных 

физкультурны
х мероприятий 

и спортивных 

мероприятий 
Россошанского 

муниципально

го района.  

всего 5351,2 1227,7 923,5 0,0 0,0 923,5 800,0 0,0 0,0 800,0 800,0 800,0 800,0 
в том числе по ГРБС: 

администрация 
Россошанского 

муниципального 

района 
(ответственный 

исполнитель: отдел 

по физической 
культуре и спорту) 5351,2 1227,7 923,5 0,0 0,0 923,5 800,0 0,0 0,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

Реализация 

мероприятий 

Всероссийског
о 

физкультурно-

спортивного 
комплекса 

ГТО 

всего 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 
в том числе по ГРБС: 
администрация 

Россошанского 

муниципального 
района 

(ответственный 

исполнитель: отдел 
по физической 

культуре и спорту) 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 
Основное 

мероприятие 

Реализация 

мероприятий всего 12980,9 758,7 1801,0 0,0 1599,3 201,7 2605,3 0,0 2313,5 291,8 2605,3 2605,3 2605,3 



 

 

 

1.4. по созданию 
условий для 

развития 

физической 
культуры и 

массового 

спорта 

в том числе по ГРБС: 
 отдел по финансам 

12980,9 758,7 1801,0 0,0 1599,3 201,7 2605,3 0,0 2313,5 291,8 2605,3 2605,3 2605,3 
ПОДПРОГР

АММА 2 

«Финансовое 

обеспечение 

муниципально
го казенного 

учреждения 

спортивно-
оздоровительн

ый комплекс  с 

искусственным 
льдом 

«Ледовый 

дворец 
«Россошь» 

всего 154019,5 23 094,2 24531,1 0,0 0,0 24531,1 26110,4 0,0 192,8 25917,6 26449,2 26917,3 26917,3 

в том числе по ГРБС: 
 

администрация 

Россошанского 
муниципального 

района (исполнитель: 

муниципальное 
казенное учреждение 

спортивно-

оздоровительный 
комплекс с 

искусственным 

льдом «Ледовый 
дворец «Россошь») 154019,5 23 094,2 24531,1 0,0 0,0 24531,1 26110,4 0,0 192,8 25917,6 26449,2 26917,3 26917,3 

Основное 

мероприятие 

2.1.  

Обеспечение 

деятельности 

МКУ СОК 
«Ледовый 

дворец 
«Россошь» 

всего 154019,5 23 094,2 24531,1 0,0 0,0 24531,1 26110,4 0,0 192,8 25917,6 26449,2 26917,3 26917,3 

в том числе по ГРБС:  

 

администрация 
Россошанского 

муниципального 

района (исполнитель: 
муниципальное 

казенное учреждение 
спортивно-

оздоровительный 

комплекс с 
искусственным 

льдом «Ледовый 

дворец «Россошь») 154019,5 23 094,2 24531,1 0,0 0,0 24531,1 26110,4 0,0 192,8 25917,6 26449,2 26917,3 26917,3 
ПОДПРОГР
АММА 3 

«Строительств
о и 

реконструкция 

спортивных 

всего 5 955,80 5 955,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:     



 

 

 

сооружений в 
Россошанском 

муниципально

м районе» 

администрация 

Россошанского 

муниципального 
района (исполнитель: 

отдел архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

Россошанского 

муниципального 
района) 5 955,80 5 955,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.1  

Региональный 

проект «Спорт 

- норма 
жизни» 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС: 

 

администрация 
Россошанского 

муниципального 

района (исполнитель: 
отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации 
Россошанского 

муниципального 

района) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 

3.2. 

Софинансиров
ание 

капитальных 

вложений в 
объекты 

муниципально

й 
собственности  

всего 

 
 

5 955,8 5 955,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС: 

 

администрация 

Россошанского 

муниципального 
района (исполнитель: 

отдел архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

Россошанского 

муниципального 
района) 5 955,8 5 955,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГР

АММА 4 

«Финансовое 

обеспечение 

муниципально
го казенного 

учреждения 

всего 168924,4 24 552,6 24992,3 0,0 1304,9 23687,4 29412,7 0,0 1091,9 28320,8 29760,6 30103,1 30103,1 

в том числе по ГРБС:    



 

 

 

"Россошанская 
спортивная 

школа"  

администрация 

Россошанского 
муниципального 

района (исполнитель: 

муниципальное 
казенное учреждение 

«Россошанская 

СШ») 168924,4 24 552,6 24992,3 0,0 1304,9 23687,4 29412,7 0,0 1091,9 28320,8 29760,6 30103,1 30103,1 
Основное 
мероприятие 

4.1 

Обеспечение 
деятельности 

МКУ 

«Россошанская 
СШ» 

всего 168924,4 24 552,6 24992,3 0,0 1304,9 23687,4 29412,7 0,0 1091,9 28320,8 29760,6 30103,1 30103,1 

в том числе по ГРБС:     

администрация 

Россошанского 
муниципального 

района (исполнитель: 

муниципальное 
казенное учреждение 

«Россошанская 

СШ») 168924,4 24 552,6 24992,3 0,0 1304,9 23687,4 29412,7 0,0 1091,9 28320,8 29760,6 30103,1 30103,1 

 

 

Руководитель аппарата                                                                                                    И.М. Марков 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визирование: 

 

Первый заместитель главы администрации                                           А.И. Хиценко 

 

 

Руководитель отдела по финансам                                                             А.И. Гольев 

 

 

Начальник отдела социально-экономического  

развития и поддержки предпринимательства                                          Л.И. Злобина 

 

 

Начальник отдела по физической культуре и спорту                             Д.Г. Рыгалов 

 

 

Главный инспектор юридического отдела                                         И.В. Кудрявцева 

 
 

 

 

 
В.Н. Горшков 

(847396)2-49-90 


